

IP:271.3.7.2025

**Gmina Grodziec**  
**ul. Główna 17**  
**62-580 Grodziec**

### **Wyjaśnienie treści warunków zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Modernizacja Stacji Uzdadniania Wody w Grodźcu**”.

W odpowiedzi do zapytanie do treści Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### **Pytanie 1:**

Analizując przekazane zapytanie dotyczące stacji uzdatniania wody, zauważamy, że brakuje kluczowych informacji niezbędnych do precyzyjnego doboru źródeł filtracyjnych. Aby odpowiednio dopasować technologie uzdatniania wody, prosimy o uzupełnienie następujących danych:

Parametry fizykochemiczne surowej wody – prosimy o podanie wyników analizy wody, w tym m.in.:

- 1) Mętność, barwa, zapach, pH, zawartość żelaza i manganu, Zawartość amoniaku, Utlenialność, Twardość ogólna, Stężenie siarkowodoru, chlorków i siarczanów, Obecność substancji organicznych
- 2) Wydajność stacji uzdatniania wody – jaka jest projektowana lub oczekiwana wydajność (m<sup>3</sup>/h, m<sup>3</sup>/d)?
- 3) Cel uzdatniania wody – czy uzdatniona woda będzie przeznaczona do celów bytowych, przemysłowych, spożywczych itp.?
- 4) Rodzaj i typ filtrów – czy w projekcie przewidziano konkretne technologie filtracji (np. filtracja ciśnieniowa, grawitacyjna, wielowarstwowa)? Zalecenia projektanta – czy projektant wskazał określone typy źródeł filtracyjnych lub preferowane metody uzdatniania wody?
- 5) Oczekiwane parametry uzdatnionej wody – jakie są wymagane normy dla uzdatnionej wody (np. zgodność z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dla wody pitnej)?
- 6) Warunki eksploatacyjne:
  - Czy woda surowa pochodzi z ujęcia powierzchniowego czy podziemnego?
  - Czy występują okresowe zmiany jakości wody surowej?

Uzupełnienie powyższych informacji pozwoli nam na precyzyjne dobranie odpowiednich źródeł filtracyjnych, spełniających wymagania Państwa instalacji.

#### **Odpowiedź:**

Ad.1) Zamawiający w odpowiedzi na pytanie załącza Sprawozdanie z badań cząstkowych nr W-819-821-S/2024 stanowiące załącznik nr 7 do niniejszego postępowania. Zamawiający informuje, że nie posiada informacji dotyczącej parametrów zawartości amoniaku, utlenialności, twardości ogólnej, stężenia siarkowodoru i chlorków siarczanów, obecności substancji organicznych.

Ad.2) Wydajność stacji uzdatniania wody wynosi 670 m<sup>3</sup>/d.

Ad.3) Uzdatniona woda będzie przeznaczona do celów bytowych.

Ad.4) Zamawiający wyjaśnia, że preferuje typ filtrów pozwalających na zredukowanie zawartości manganu i żelaza do parametrów dopuszczalnych. Obecnie stacja uzdatniania wody wyposażona jest w system filtrów ciśnieniowo-warstwowy. Wykonawca jest zobowiązany do doboru właściwej technologii złożeń filtracyjnych na własny koszt, w tym celu Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji lokalnej.

Ad.5) Parametry uzdatnionej wody muszą spełniać wymagane normy, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oraz muszą być dopuszczone przez Państwową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.

Ad.6) Woda surowa pochodzi z ujęcia podziemnego. Nie występują okresowe zmiany jakości wody surowej.

**Pytanie 2:**

Czy dopuszczają Państwo zastosowanie rozwiązania równoważnego polegającego na dostawie i montażu zamkniętych kolumn filtracyjnych opartych na technologii bezciśnieniowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zamkniętych kolumn filtracyjnych opartych na technologii bezciśnieniowej.

**Zamawiający informuje, że pytania i udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią WZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**Wójt Gminy Grodziec  
/-/ Mariusz Woźniak**